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KẾ HOẠCH 
Đối thoại thủ tục hành chính năm 2023 trên địa bàn xã Hòa Thành 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

 - Tổ chức gặp gỡ, đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cơ quan hành 
chính nhà nước với nhân dân và các tổ chức để kịp thời giải đáp những vướng 

mắc của tổ chức, cá nhân về thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành chính 
thuộc thẩm quyền UBND xã. Thông qua đối thoại nhằm khảo sát sự hài lòng của 

người dân về tình hình giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn xã. 
 - Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu trong công tác cải cách thủ tục 

hành chính, góp phần tích cực cho sự phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao chỉ số 
cải cách hành chính của xã. 

 - Đảm bảo thực hiện tốt chức năng giám sát của nhân dân trên các lĩnh 
vực đời sống, xã hội. Giải quyết kịp thời các đề xuất, kiến nghị, các vấn đề tồn 
tại trong quy định, thủ tục hành chính, tạo sự đồng thuận cao trong nhân dân 

trong việc triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà 
nước. 

 2. Yêu cầu: 
 - Tổ chức đối thoại phải đảm bảo tính dân chủ, công khai, minh bạch, 

thiết thực và hiệu quả, tạo điều kiện để người dân được tham gia góp ý kiến. 
 - Các ý kiến góp ý, phát biểu trong đối thoại phải được ghi chép đầy đủ, 

trung thực và có văn bản trả lời giải quyết của cơ quan có thẩm quyền để người 
dân biết và thực hiện. 

 - Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ của các ngành có liên quan trong xử lý, 
tiếp thu các ý kiến đóng góp, đồng thời tuyên truyền cho nhân dân các chính 

sách quy định của pháp luật.  
 

 II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN ĐỐI THOẠI: 
 1. Nội dung: 

 Đối thoại trực tiếp về tình hình giải quyết các thủ tục hành chính trong 
lĩnh vực đất đai. 

 2. Thành phần, địa điểm, thời gian thực hiện: 
 a. Thành phần: 

 - Lãnh đạo UBND xã, trực tiếp chủ trì. 
 - Mời đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN xã. 

 - Công chức Văn phòng, Địa chính – Xây dựng, Địa chính – Môi trường 
và Trưởng Công an xã. 

 - Cá nhân, tổ chức có nhu cầu tìm hiểu, đã thực hiện TTHC liên quan. 
  



 b. Địa điểm: 

  Tại Hội trường UBND xã Hòa Thành. 
 

 c. Thời gian: 

 Dự kiến Quý 3/2023. 

 (Thời gian cụ thể chủ trì sẽ thông báo sau) 
  

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
 1. Căn cứ Kế hoạch này Địa chính xã phối hợp cùng Văn phòng UBND 

xã tham mưu chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị đối thoại đảm bảo đúng 
thời gian quy định. 

 2. Văn phòng UBND xã lập danh sách, phát giấy mời các đơn vị có liên 
quan và thông báo nhân dân trên địa bàn xã tham dự đối thoại.  

 3. Địa chính xã chuẩn bị các nội dung, chương trình đối thoại, tổng hợp 
các khó khăn, vướng mắc trong lĩnh vực đối thoại trình Chủ tịch UBND xã trước 

10 ngày diễn ra đối thoại. Chậm nhất 10 ngày sau khi kết thúc hội nghị đối 
thoại, tham mưu UBND xã ban hành thông báo kết quả giải quyết các ý kiến, 

kiến nghị của tổ chức, công dân và báo cáo kết thực hiện cho Văn phòng UBND 
xã để tổng hợp lồng ghép vào nội dung báo cáo  công tác kiểm soát thủ tục hành 
chính gửi UBND thị xã. 

 4. Đài truyền thanh xã chuẩn bị hội trường, trang trí phục vụ âm thanh cho 
buổi đối thoại; Thông báo trên hệ thống loa truyền thanh về mục đích, ý nghĩa, 

nội dung và thời gian buổi đối thoại để nhân dân trên địa bàn được biết tham dự. 
  

Yêu cầu các ban ngành, đoàn thể có liên quan căn cứ nội dung kế hoạch 

chủ động thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND thị xã (b/c);                                                                             CHỦ TỊCH 
- TT. Đảng uỷ (b/c); 
- TT. HĐND xã (để biết); 
- Các ban ngành, đoàn thể liên quan; 
- Lưu: VT, UBND. 

 
                            Nguyễn Trãi 
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